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§ 5 Underlag för budget 2018 med 
inriktning 2019 och 2020 
Dnr 2017/154-1.1. 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas 

till kommunstyrelsen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet. Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker 

(KD) instämde i reservationen med ett ersättaryttrande.  

 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V), Ulla Sjöbergh (S) och  

Ylva M Larsson (MP) lämnade ett särskilt uttalande. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet samverkades den 16 mars 2017. 

 

Enligt kommunallagen ska kommunens budget innehålla en 

plan för ekonomin för en period av tre år. Nämnderna ska 

lämna underlag till kommunstyrelsen. Långsiktigheten i 

stadens planering ska förstärkas genom att nämndernas analys 

av utvecklingen även för år två och tre ska ha större tyngd. 

Underlaget ska bland annat beskriva trender, 

utvecklingstendenser, strukturella frågor och demografiska 

förändringar samt effekterna av dessa och eventuella åtgärder. 

I detta ingår bland annat att beakta lokalförsörjning, 

kompetensförsörjning och omstrukturerings- och 

investeringsbehov. Tillsammans med underlagen ska 

nämnderna lämna lokalförsörjningsplan. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) lade fram 

ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle 

besluta i enlighet med detta.  

 



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 9 (35) 2017-03-23 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

Beslutsgång 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet. och ansåg att stadsdelsnämnden skulle 

besluta följande; 

Att avslå stadsdelsförvaltningens förslag till beslut  

 

Att stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till 

nämnden med inriktningsbudget i linje med Moderaternas, 

Liberalernas, Centerpartiet och Kristdemokraternas 

budgetreservationer i kommunfullmäktige.  

Att i ny inriktningsbudget särskilt beakta följande: Ett 

Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential 

och där framtida generationer växer upp med jämlika 

livschanser kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa 

majoriteten höjer skatten men har svårt att finansiera 

kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. 

Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt.  

 

Sjukfrånvaron hos personalen ligger på många håll kvar på 

alarmerande höga nivåer. Det ekonomiska läget ställer stora 

krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Tyvärr har 

majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut 

insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre 

som behöver hjälp från staden. Under de två gångna 

mandatperioderna har förskolan varit en av stadens allra mest 

uppskattade verksamheter, med några av landets minsta 

barngrupper, genomgående en hög kvalitet och en stor 

mångfald i pedagogiska inriktningar. För att behålla den 

utvecklingen krävs satsningar på minskade barngrupper och 

höjd attraktionskraft för förskolläraryrket, inte minst med 

tanke på det svåra rekryteringsläget. Lönerna för 

förskollärarna måste höjas. Det är viktigt att det lämnas 

utrymme för både kommunala och privata aktörer när det 

gäller barnomsorg. Majoriteten började sin mandatperiod med 

att flytta över den öppna förskolan och parkleken i 

Observatorieparken från en privat aktör till kommunal regi, 

trots en väl fungerande och uppskattad verksamhet, därmed 

försvann också den fritidsklubb som den privata aktören drev 

men som nu inte fick vara kvar.  



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 10 (35) 2017-03-23 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

Dels måste den höga frånvaron bland förskollärare på grund 

av psykisk ohälsa adresseras, dels måste förskolorna bli mer 

attraktiva för att kunna locka utbildad personal. Alliansen 

anser också att utbyggnaden av Hagastaden ska inkludera en 

bokningsbar fullstor bollplan. I Norrmalm råder brist på 

fullstora elva-manna-planer, och utvecklingen av Hagastaden 

ger en unik möjlighet att avhjälpa en del av underskottet på 

idrottsytor och särskilt fullstora bollplaner, som måste tas 

tillvara. Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre 

över 85 år som så vill få plats på servicehus eller vård- och 

omsorgsboende. Staden står inför stora utmaningar på längre 

sikt att bygga ut äldreboenden så att alla äldre som behöver 

komma till ett boende också kan få göra det.  

 

Därför är vi djupt bekymrade över att de platser som 

försvinner från Norrmalm när Vasen avvecklas inte ersätts 

inom stadsdelen. Det kommer leda till att det blir svårare för 

äldre att stanna kvar i vår stadsdel när de behöver en vård- och 

omsorgsplats, likväl som att det blir svårare för de äldre från 

andra stadsdelar att söka sig till Norrmalm när de behöver en 

vård- och omsorgsplats. Vi är också oroade över att det totala 

antalet äldreboendeplatser i staden ser ut att minska efter 

avvecklingen av både Vasen och Vintertullen. Detta trots att 

antalet äldre omsorgstagare ökar på just Norrmalm även de 

närmaste åren enligt SWECO. Som ett resultat av Alliansens 

målmedvetna arbete är antalet personer med ekonomiskt 

bistånd i staden rekordlågt. Det är viktigt att stadsdelsnämnden 

i samverkan med arbetsmarknadsnämnden fortsätter att arbeta 

för att slussa personer från bidrag till arbete. Situationen för 

många socialsekreterare är pressad, och personalomsättningen 

är för hög. För att behålla socialsekreterarna krävs att 

stadsdelsnämnden arbetar aktivt och ambitiöst med ledarskap, 

handledning och karriärmöjligheter.  

 

Precis som i andra yrken där man arbetar med människor i 

utsatta situationer är möjlighet till handledning och 

professionellt stöd viktigt. Alliansen menar att ett lönelyft för 

socialsekreterare i den sociala barn- och ungdomsvården är 

nödvändigt för att stabilisera personalsituationen. Att 

kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i 

välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och 

företagandet, är en svår uppgift.  

 

Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och 
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framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår 

förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden. 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V), Ulla Sjöbergh (S) och  

Ylva M Larsson (MP) lämnade följande särskilda uttalande, 

 

För att nå målet om ett Stockholm som håller samman ska 

barn och unga ha goda och jämlika uppväxtvillkor, äldre ska 

ha en trygg ålderdom och äldreomsorgen ska vara av god 

kvalitet. Hemtjänsten och vård- och omsorgsboenden ska 

erbjuda en trygg och individuellt anpassad omsorg. Helt 

avgörande för detta är vår personal. De som arbetar inom 

äldreomsorg, förskola och socialtjänst ska ha goda 

arbetsvillkor och goda möjligheter att utveckla arbetet. Staden 

ska vara en bra arbetsgivare. De allmänna 

visstidsanställningarna ersätts med trygga anställningar, heltid 

ska erbjudas och scheman ska vara hållbara och hälsosamma 

liksom ledarskapet som ska vara hållbart och närvarande. På 

så sätt kan vi också minska sjukfrånvaron och säkerställa att vi 

kan rekrytera och behålla personalen. Detta är den mest 

strategiska och viktigaste uppgiften under planperioden.   

 

Det förebyggande arbetet ska prioriteras, det gäller såväl barn 

och unga som äldre. Ett aktivt uppsökande arbete ska 

förhindra hemlöshet. Socialtjänsten ska genom sina främjande 

insatser motverka ohälsa och ojämlika förhållanden. Stödet till 

anhöriga som vårdar nära och kära ska uppmärksammas, 

stödet ska säkerställas och utvecklas i samarbete med den 

anhörige och landstinget. Ett aktivt stöd förbättrar 

livskvaliteten för både den anhörige och närstående.  

 

Stadsdelsområdets parker och grönområden ska utvecklas, nya 

platser och fler aktiviteter skapas. Parkerna är invånarnas 

gemensamma rum, de är demokratiska platser där alla är 

välkomna. De bidrar också till en mångfald av 

ekosystemtjänster anpassade till de nya 

klimatförutsättningarna. För att vi invånare ska må bättre 

behöver vi renare luft och vatten. En viktig uppgift under 

perioden är att frigöra ytor och begränsa trafiken. För att nå 

målet om att Stockholm ska vara klimatsmart fortsätter 

stadsdelsnämnden arbetet med göra nämndens förskolor 

hälsosamma. Det ska vara giftfria och näringsriktig ekologisk 

mat serveras. 
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Antalet äldre personer blir fler i stadsdelsområdet. De äldres 

perspektiv ska därför finnas med i stadsplaneringen. I 

Hagastaden planerar vi för ett nytt äldreboende samt service- 

och gruppbostäder. Vi vill här uppmärksamma 

kommunstyrelsen på att det kommunala bostadstillägget för 

funktionshindrade (KBF) måste ges en central finansiering.  

 

Det fria kulturlivet, föreningar och andra verksamma i 

stadsdelsområdet är en stor tillgång. De är viktiga medaktörer 

för nämnden i utvecklingen av nämndens verksamheter och 

för att vi ska nå kommunfullmäktiges mål. Det gäller inte 

minst äldreomsorgens och socialtjänstens öppna mötesplatser 

och förskolebarnens möjligheter till kulturupplevelser och eget 

skapande. Därför är det strategiskt för nämnden att utveckla 

samarbetet och se till att de har goda förutsättningar för sin 

verksamhet.   

 

Målet om en demokratisk stad där invånarna har inflytande 

uppnås genom att barns rättigheter enligt FN:s barnkonvention 

säkerställs. Nämnden ska leva upp till de mänskliga 

rättigheterna. Alla ska känna sig trygga om att bemötande i 

nämndens alla verksamheter ska vara likvärdig. 

Verksamheterna ska präglas av delaktighet och inflytande. 

Ungdomsråd, pensionärsråd och råd för personer med 

funktionsnedsättning är rådgivande och tillför 

stadsdelsnämnden viktiga perspektiv inför beslut. Dialog, 

delaktighet och inflytande är ett viktigt utvecklingsområde för 

planperioden.  

 

Slutligen kommer genomförandet av nämndens strategi för det 

brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbetet kräva en 

alldeles särskild utmaning under planperioden. 

 

  ______________________ 

  


